7) φιλούλον p. φιλοῦν τι margo O.

8) μᾶλλον inserit margo O.

9) ἀλλόμενον (sic) O, ex adverso καὶ λατοῦν.

10) φθορᾶ V.

11) τοῦ V.

12) Scripsi τοῦ χριστοῦ τοῦ νιοῦ c. F O V. Deest τοῦ ante νιοῦ in B. Ap. Voss. et Cler. Ἰησοῦ Χριστοῦ τοῦ νιοῦ, quod ap. Cureton. est Ἰησοῦ[τοῦ] Χρι-
στοῦ τοῦ νιοῦ.

13) πόμα B V O, cuius margo Θεοῦ θέλω τὸ αἷμα.

Cap. VIII, 1) Margo O: θελήσηται
mutatum in θελήσητε. θελήσατε οὐν
ἴα καὶ ὑμεῖς θεληθῆτε.

2) Voce. Χριστῷ συνεσταύρωμαι

— ἐμοὶ ὁ Χριστὸς in O uncis inclusa.

3) ὁ απε τύριος omisi e. B.

4) Uncis segregantur Voce. ξαν —

ἐμισήσατε in O.

Cap. IX. 1) προσευχῇ margo O.

2) εἰ τις p. ήτις O V, illie correctum.

3) καὶ η̄ ὑμῶν η̄ εἰς O V.

4) με om. O V, adponitur tamen il-

lius marg.

5) Ita B O V, ὡς Cod. Nydruc., ve-
tus vulg. versio.

6) Margo O adiungit τῇ κατὰ σάρκα.

Cap. X. 1) περὶ subnotatur in O.
Ibidem προσελθόντων, supra praep.
συν, et in fine μοι.

2) δηλώσεται V, ε supra.

tem alia viva⁷ manet in me intrinsecus mibi dicens: Veni ad Patrem. Non comedo⁸ escam corruptionis, neque voluptates vitae huius desidero.⁹ Panem¹⁰ Dei volo, panem caelestem, panem vitae, quae¹¹ est caro Iesu Christi Filii Dei, qui natus est in novissimo ex semine David et Abraham: et potum volo sanguinem¹² eius, qui est dilectio incorruptibilis et vita aeterna.

VIII. Iam nolo secundum homines¹ vivere: hoc autem erit, si vos volueritis.² Christo³ crucifiger; iam ego non vivo, quoniam vivit⁴ in me Christus. Per modica⁵ scripta rogo vos, ne mihi obsistatis.⁶ Credite mihi, quia Iesum diligo, quoniam et ipse dilexit me, et scipsum tradidit pro me. Quid retribuam Domino⁷ pro omnibus, quae retribuit mihi?⁸ Ipse autem Deus et⁹ Pater et Dominus Iesus Christus manifestabit¹⁰ vobis¹¹ haec omnia, quia¹² vero dico. Et vos simul condeprecamini mecum, ut laborem consequar in Spiritu Sancto. Non secundum carnem vobis scripsi, sed secundum dispositionem Dei. Si autem passus fuero, dilexi-
stis me; sed si reprobatus fuero,¹³ odio me habuistis.

IX. Mementote in orationibus vestris illius, qui pro me recturus est Ecclesiam, quae est in Syria. Credite Domino dicenti:¹ Ego sum pastor bonus;² et solus eam visitabit,³ et sit vestra in eo³ dilectio. Ego autem et erubesco ex ipsis dici. Non enim⁴ sum dignus esse ultimus eorum⁵ aut purgamentum: sed miserabilis sum⁶ nunc, donec Deum merear adipisci. Salutat vos spiritus meus,⁷ et dilectio ecclesiarum, quae me suscepserunt, sicut nomen Iesu Christi. Habentes enim⁸ me non quasi transeuntem, aspiciebant⁹ viam meam et per civitatem¹⁰ me deducebant.

X. Haec igitur scribo vobis de Smyrna per Ephesios beatitudine dignos. Est autem¹ necum simul cum aliis Crocus, desiderabile mihi nomen. Ex his, qui advenerunt de Syria ad Romanum in gloria Dei, credo vos agnoscere, quae mihi mandasti,² adhuc proxime constituto.

7) aqua autem viva alia Pal. Reg.

8) comedam Pal. Reg.

9) neque desidero voluntatem vite Pal., neque desidero voluntatem vite huius Reg.

10) enim interponit Pal.

11) qui Reg.

12) sanguinis Pal.

Cap. VIII. 1) hominem Pal.

2) voluerit Pal.

3) In christo Pal. Cf. Gal. 2, 19.

4) Sic dedi ex Pal. Reg., quia iam ego non vivo; vivi vero vulg.

5) Pro modica p. Per modica Pal.

6) obseruetis Pal. Reg.

7) Sic ex Pal., ei vulg. Neutrum in Reg.

8) Ps. 115, 12.

9) et c. Pal. Reg. ac nonnullis vulg., deest ap. Cureton.

10) manifestavit Pal. Reg.

11) nobis Reg.

12) qua Pal.

13) Vocc. dilexisti me: sed si reprobatus fuero om. Pal.

Cap. IX. 1) Io. 10, 11.

2) et solus causa visitavit Pal., et

solus visitavit eam Reg.

3) ea Pal.

4) enim non inv. Pal.

5) eorum om. Reg. Subinde erat au-

tem in Pal.

6) miserabiliter (fuisse videtur miserabilium) p. miserabilis sum Pal.

7) sanctus Reg.

8) enim des. in Pal. Reg.

9) et aspiciebant Pal. Reg.

10) pro civitate Pal.

Cap. X. 1) enim Pal. Reg.

2) mandatis Pal.

δύτα· πάντες γὰρ εἰσὶν ἄξιοι Θεοῦ καὶ ὑμῶν· οὐδὲ πρέπειν ἔστιν ὑμῖν
κατὰ πάντα ἀναπαῦσαι. Ἔγραψα δὲ ὑμῖν ταῦτα τῷ πρὸ ἐννέα καλαν-
δῶν Σεπτεμβρίων. Ἐδόθωσθε εἰς τέλος,³ ἐν ὑπομονῇ Ἰησοῦ Χριστοῦ

Onuses enim digni sunt Deo: et apud vos me oportet in omnibus re-
quiescere. Scripsi vobis haec nono³ Calendas Septembris. Incolumes
estote usque in finem in patientia Iesu Christi. Amen.⁴

3) ἀγαπητοὶ add. O ad oram.

Epigraphe τέλος in B; τέλος τῶν
ἐπιστολῶν τοῦ ἀγίου Ἱερομάρτυρος
Ἅγιαντον τοῦ Θεοφόρου πατρού ἀρχούν
Θεουπόλεως τῆς ἀντιοχείας in O, τοῦ
ἀγίου Ἱερομάρτυρος Ἅγιαντον πατρού
ἀρχού Θεοῦ πόλεως ἀντιοχείας ἐπι-
στολὴ πρὸς ὁμαλοὺς ἡβ' in V.

3) IX Pal., VIII Reg.

4) Amen om. Pal. Reg. Subscribitur

Explicitum epistole sancti ignatii martyris
discipuli iohannis evangeliste et epi-
scopi e (cum supposito puncto) antiochiae
Incipit laus hyronis discipuli eius in eum
qui ei successerat in episcopatu in Pal.
Explicitum XII Epistole sancti Ignatii
martyris antioicensis. Incipit laus Hyronis
discipuli sui alque successoris in eum
in Reg.

[B. IGNATII AD S. IOHANNEM,
APOSTOLUM ET EVANGELISTAM, EPISTOLA.

JOHANNI SANCTO SENIORI, IGNATIUS, ET QUI CUM EO SUNT FRATRES.

De tua mora dolemus graviter, allocutionibus et consolationibus tuis
roborandi. Si tua absentia protendatur, multos de nostris destituet
Properes igitur venire: quia credimus expedire. Sunt et hic multae de
nostris mulieribus, Mariam Iesu videre cupientes, et quotidie a nobis ad
vos discurrere volentes; ut eam contingent, et ubera eius tractent, quae
Dominum Iesum aluerunt, et quedam secretiora eius percunctentur ipsam.
Sed et Salome quam diligis, filia Annae, Hierosolymis quinque mensibus
apud eam commorans, et quidam alii noti referunt eam omnium grati-
arum abundam, et omnium virtutum, more virginis, virtutis et gratiae
foecundam. El, ut dicunt, in persecutionibus et afflictionibus est hilaris;
in penuriis et indigentias non querula: iniuriantibus grata, ad molestia
laetatur: miseris et afflictis coaffecta condolet, et subvenire non pigrescit.
Contra vitiorum autem pestiferos conflictus in pugna fidei disceptans eni-
tescit. Nostrae novae religionis et poenitentiae est magistra, et apud
fideles omnium operum pietatis ministra. Illumibus quidem est devota,
et devotis devotus humiliatur: et mirum ab omnibus magnificatur, cum
a Scribis et Phariseis ei detrahatur. Praeterea multi multa alia refe-
runt de eadem: tamen omnibus per omnia non audemus fidem conce-
dere, nec tibi referre. Sed, sicut nobis a fide dignis narratur, in Maria
matre Iesu, humanae naturae natura sanctitatis angelicae sociatur. Et
haec talia excitaverunt viscera nostra: et cogunt valde desiderare adspe-
ctum huius (si fas sit fari) coelestis prodigiū, et sacratissimi monstri.
Tu autem diligenti modo disponas, cum desiderio nostro, et valeas. Amen.]

[AD EUNDEM, ALTERA.

IOHANNI SANCTO SENIORI, SUUS IGNATIUS.

Si licitum est mihi apud te, ad Hierosolymae partes volo adscendere, et videre fideles Sanctos qui ibi sunt: praecipue Mariam matrem Iesu, quam dicunt universis admirandam, et cunctis desiderabilem. Quem enim non delectet videre eam et alloqui, quae verum Deum de se peperit, si nostrae sit fidei et religionis amicus? Similiter et illum venerabilem Iacobum, qui cognominatur lustus: quem referunt Christo Iesu simillimum facie, vita et modo conversationis, ac si eiusdem uteri frater esset gemellus. Quem, dicunt, si videro, video et ipsum Iesum secundum omnia corporis eius lineamenta. Praeterea caeteros sanctos, et sanctas. Heu, quid moror? quid detineor? Bone praeceptor, properare me iubeas, et valeas. Amen.]

[B. IGNATII AD S. MARIAM

VIRGINEM, MATREM DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI, EPISTOLA.

CHRISTIFERA MARIAE, SUUS IGNATIUS.

Me neophytum, Iohannisque tui discipulum, confortare et consolari debueras. De Iesu enim tuo percepit mira dictu, et stupefactus sum ex auditu. A te autem, quae semper ei fuisti familiaris et coniuncta, et secretorum eius conscientia, desidero ex animo fieri certior de auditis. Scripsi tibi etiam alias, et rogavi de eisdem. Valeas: et neophyti qui mecum sunt, ex te et per te et in te confortentur. Amen.]

**ΜΑΡΤΥΡΙΟΝ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΚΑΙ ΕΝΔΟΞΟΥ¹ ΙΕΡΟΜΑΡΤΥΡΟΣ
ΙΓΝΑΤΙΟΥ ΤΟΥ ΘΕΟΦΟΡΟΥ.**

I. Ἀρτὶ Τριῶνοῦ τὰ τῆς Ῥωμαίων βασιλείας σκῆπτρα παραλαβόντος τῆς Ἀντιοχέων ἐκκλησίας ἐπίσκοπος ὁ καὶ κλήσει καὶ πράγμασι θεοφόρος Ἰγνάτιος ἦν. Πέτρον μὲν γὰρ τὸν μέγαν Εὔοδος διαδέχεται, Εὔοδον δὲ Ἰγνάτιος ὡς² τοῦ τρόπου τε καὶ τῆς ἀρετῆς ἡγιατῆς γίνεται. Τούτῳ δὴ τῷ θεοφόρῳ³ φασὶ κομιδῇ ὄντι νηπίῳ τὸν Χριστὸν ἔτι⁴ τὰς ἐν κόσμῳ διατριβὰς ποιούμενον τὰς ἀχράντους τε αὐτῷ ἐπιθεῖναι χειρας, καὶ πρὸς τὸ πλῆθος ἀποβλέψαντα, Ἐάν μη τις⁵, εἰπεῖν, ταπεινώσῃ ἑαυτὸν ὡς τὸ παιδίον τοῦτο, οὐ μὴ εἰσέλθῃ εἰς τὴν βασιλείαν τῶν οὐρανῶν· καὶ δὸς ἔαν θν τῶν τοιούτων παιδίων⁶ δέξηται ἐν τῷ ἐμῷ ὄντυματι, ἐμὲ δέχεται⁷ ὅποιος ἔσται προκόπτων τὴν ἡλικίαν Ἰγνάτιος, ἐιτεῦθεν παραδηλῶν⁸ καὶ τὴν ἀποστολικήν ἐκείνου διδασκαλίαν σοφῶς⁹ ὑποφαίνων.

II. Οὗτος τοίνυν ὁ θεῖος Ἰγνάτιος ἄμα Πολυκάρπῳ τῷ τῆς κατὰ Σμύρναν ἐκκλησίας ἥγησαμένῳ μαθητῆς Ἰωάννου τοῦ εὐαγγελιστοῦ γίνεται· καὶ αὐτῷ μόνῳ φοιτήσας πᾶσάν τε ἀρετῆς ἰδέαν καὶ μαλιστα τὴν ἕρει πρέπουσαν φιλοπόνως ἔξασκηθεῖς, εἴτα καὶ ἕρευς κοινῇ πάντων ὅμοι τῶν ἀποστόλων ψήφῳ χειροτονεῖται καὶ τῆς Ἀντιοχέων ἐπίσκοπος προχειρίζεται· παραλαβὼν δὲ τὴν ἐκκλησίαν καὶ ἴδρωτι συγχρῶν¹ καὶ μόχθῳ τὸ τῆς εὐσεβίας ἐν² αὐτῇ κήρυγμα κατασπείρας, ἀποστολε κόν τε διὰ πάντων βίον³ ἐπιδειξάμενος καὶ τέλειος διάκονος ἥδη⁴ τῶν τοῦ Χριστοῦ μυστηρίων ἀναφανεῖς, καὶ μάρτυρς ὕστερον γίνεται, θηρίοις δι' ἐκείνον παραδοθεῖς, ὡς μικρὸν ἄνωθεν ἀναλαβὼν ὁ λόγος δηλώσει.